
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

153/2022

09/11/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

153/2022

64/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/11/2022

25/11/2022

a seleção da(s) proposta(s) mais vantajosa(s), tipo menor preço por item, para a contratação de 

serviços de transporte coletivo de passageiros destinado ao transporte escolar para os alunos da 

Educação Básica do Município, portadores de necessidades especiais beneficiados pela Lei Municipal 

852/91, estudantes universitários e estudantes dos cursos técnicos e também para transporte de 

passageiros da zona rural, com vigência para o ano de 2023, conforme Termo de Referência anexo I do

edital. 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

TRANSPORTES COLETIVOS UNIDOS LTDA-ME     (8711)

15

O transporte deverá ser efetuado dois dias por semana entre

segunda feira e sexta feira, sendo um dia no período matutino com

saída do NEM João Canton as 7hs15min. Retorno ao final das

atividades dos alunos na Unidade do SENAI e outro dia no período

vespertino com saída do NEM João Canton às 12:00 horas e

retorno ao final das atividades dos alunos na Unidade do SENAI

até o NEM João Canton.

Total do Percurso: 78 Km. Ida e Retorno

SER 1,00  0,0000 570,18    570,18

Total do Fornecedor: 570,18

TRANSPORTES POZZA LTDA ME     (8724)

10

MANHÃ

-Saída de Bom Sucesso, deslocando-se até as propriedades de:

José Vieira e Neimar Perondi

Total do Percurso: 31,20 Km. Ida e retorno

TARDE

-Saída de Bom Sucesso, passando por Lajeado Borges até divisa

com a localidade de Vila Nova, no município de Seara, passando

pela propriedade de André Rech, por Divisa das Águas retornando

a Escola em Bom Sucesso.

Total do Percurso: 48,6 Km. Ida e retorno.

Total Geral do Percurso 79,8 km

SER 1,00  0,0000 553,81    553,81

Total do Fornecedor: 553,81

VALDECIR FALABRETTI ME     (8233)

13

MANHÃ

-Saindo em frente à Escola de Bom Sucesso, passando por Linha

Nosssa Senhora de Lourdes, até a propriedade de Dirceu Pillatti,

seguindo até Linha Ongaratto e retornando a Bom Sucesso

TARDE

-Saindo da Escola de Bom Sucesso até a comunidade de Orestes

Guimarães, Linha Nossa Senhora de Lourdes, até a propriedade

de Ido Eisenhardt, linha Ongaratto até Bom Sucesso.

Total do Percurso 37,6 Km. Ida e retorno.

SER 1,00  0,0000 260,94    260,94

Ipumirim,   25   de  Novembro   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

153/2022

09/11/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (14),  2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (60)

VALDECIR FALABRETTI ME     (8233)

14

-Saindo de Bom Sucesso, passando por Barra do Retiro, Barra

Nova, entrando nas propriedades de Sidimar Felipiak e Michel

Schneider, na localidade de Linha Silvano, propriedades de Laucir

Schuertz e Neuri Tobaldini, passando pela localidade de Linha São

José até Bom Sucesso. Ao meio dia de Bom Sucesso até o centro

comunitário de Orestes Guimarães, com retorno ao final da tarde.

Total do Percurso 89,5 Km. Ida e retorno.

SER 1,00  0,0000 621,13    621,13

Total do Fornecedor: 882,07

Total Geral: 2.006,06

Ipumirim,   25   de  Novembro   de   2022.

--------------------------------------------------------------------------

JUCILENE GOLDONI CALIARI

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


